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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL 5° SEMANA 18 al 22 DE MARZO 2024
Basico
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
Lol Lo Y claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl
COMUNICACION Claudia Cortés : g P
MATEMATICA Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu.
HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl
CIENCIAS Camilo Ormazabal camilo.ormazabal@colegiosantamariademaipu.cl
NATURALES : 3 Ll
ARTES Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Claudia Garate claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl
FEYCL,JLTURA Carolina Araned rolina.araneda@coleqi ntamariademai |
CATOLICA arolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.c
EDUCACION . . . . .
FiSICA Y SALUD Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl
. . catalina.sandoval@
INGLES Catalina Sandoval colegiosantamariademaipu.cl
TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
TALLER . . . . . . .
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER DE Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
DEPORTES : 3 L
TECNOLOGIA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
COORDINADORA
ACADEWCA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ENSENANZA ' . L
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION Durante la clase de orientacion de esta semana revisaremos lo

siguiente:

Contenido: Clima de Convivencia Escolar
Actividad: Crean una propuesta para mantener la sana convivencia

en el colegio.

LENGUAJE Y
COMUNICACION

Informamos las actividades a realizar esta semana:

Bienvenida y presentacion de la asignatura

Protocolo de clases, objetivos y lectura complementaria.
Presentacion de Unidades que se trabajaran durante el afo
académico.
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e Se presentan los ejes de la asignatura: competencias
lectoras.

Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores, cuaderno de
caligrafia.

MATEMATICA

Contenido: Representar y describir nUmeros naturales de hasta mas
de 6 digitos y menores que 1 000 millones

Actividad: Componer y descomponer nimeros naturales en forma
estandar y expandida aproximando cantidades

Materiales: Cuaderno, estuche, pizarra.
Control semanal escritura de numeros
5°A: Viernes

5°B: Jueves

5°C:Viernes

5°D:Jueves

Esta semana utilizaremos una guia la cual sera guardada en la
carpeta pedida en los utiles escolares.

HISTORIA

Iniciaremos la unidad numero 1 de este afio llamada “Diversidad
geografica de Chile” donde caracterizaremos las grandes zonas de
chile y sus paisajes.

Ademas esta semana aplicaremos la evaluacion diagnédstica
correspondiente al primer trimestre

No olviden traer sus cartulinas 10x10 para continuar trabajando
en el glosario de clase a clase.

CIENCIAS
NATURALES

Durante esta semana los estudiantes reforzaran habilidades del
pensamiento cientifico y contenidos para evaluacion diagndstica.

Actividad: Realizacion evaluacion diagndstico.
5°A 20 de Marzo
5°B 18 de Marzo
5°C 19 de Marzo
5°D 22 de Marzo

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente
correspondiente.
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ARTES

Durante esta semana realizaremos una actividad a partir del
contenido sobre pueblos originarios y sus telares a partir de
identificar las formas y los colores.

Vamos a trabajar en nuestro block, es por eso que deben traer regla,
lapices de colores, lapices mina y sus gomas.

Finalmente, este trabajo serd nuestra primera nota la cual
trabajaremos durante el primer mes de marzo.

MUSICA

Durante esta semana se realizan actividades en relacion con nuestro
himno del colegio y el himno nacional. Estandartes que nos generan
un sentido de pertenencia y valoracion.

Comenzaremos a preparar nuestra primera evaluacion, en la cual
deberan cantar el himno del colegio.

Actividades de apresto (educacion de la voz)

Todos deben traer su cuaderno

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad I:

OA 1 Reconocer los Tiempos de Cuaresma y Semana Santa
Tema: La Liturgia

Organizar y Preparar Liturgia de Resurreccion.

Las fechas de las Liturgias son las Siguientes:

5A: 25/03 5B:28/03 5C:26/03 5D: 28/03

EDUCACION
FISICA Y SALUD

Estudiantes: Esta semana tendremos nuestra Evaluacion
Diagndstica. Sobre habilidades motrices basicas.

Recuerda asistir con: Cuaderno amarillo, buzo institucional, botella
de agua y utiles de aseo (toalla y jabdn).

iSaludos y los espero con mucho animo!

INGLES Durante esta semana, finalizaremos el repaso de los contenidos
previos y realizaremos nuestra evaluacion diagnéstica (a evaluar
Giving personal information, meses del afio y comprensién lectora).
TALLER Durante esta semana trabajaremos el concepto de “sentido de

CULTURA Y

pertenencia” a través del reconocer y recordar el uso de nuestro
uniforme institucional como parte de nuestra cultura escolar.
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AUTONOMIA
ESCOLAR

Durante esta semana profundizaremos en nuestro nuevo sello
educativo de conciencia ecoldégica. Analizaremos cual es su
objetivo y aquellas acciones que nos ayudaran a construirlo como
comunidad.

TALLER
FOLKLORE

Estudiantes, durante esta semana de clase practica conoceran la 1ra
Unidad de nuestras tradiciones Folkléricas. Daremos a conocer la
nueva zona y danza que aprenderan para la primera evaluacion.

Recuerda asistir con: buzo y polera blanca, botella con agua y
pafuelo de género o de cueca de cualquier color.

Saludos y los espero con mucho animo.

TALLER
DEPORTES

DE

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases practicas en la
cual desarrollaremos juegos predeportivos.

Recuerda asistir con: cuaderno amarillo, uniforme correspondiente a
clase practica.(buzo) y botella de agua.

Saludos y los espero con mucho animo.

TECNOLOGIA

Durante esta semana realizaremos una actividad que nos permita
identificar los diferentes softwares que se pueden utilizar para poder
presentar ideas, conceptos, trabajos, etc.

Comprenderemos el uso que se puede dar a estos software y
aplicaciones que nos pueden servir para exponer nuestras ideas en
distintos ambitos.

Finalmente, esta actividad sera la primera actividad para nuestra
primera nota que sera trabajada durante marzo. Es importante que
traigan sus cuadernos y/o croqueras, ademas de lapices para
escribir.
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